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Gesteinsart € / t
Granit 19,50
Granit 19,50
Granit 19,50
Granit 19,50
Granit 19,50
Granit 19,50
Kalk 16,50

Granit/Gneis 12,00

Gesteinsart € / t
Granit 20,00

Granit/Gneis 20,00
Granit/Gneis 13,50
Granit/Gneis 12,00

Erde 22,00
Erde 16,50

Erde/Granit 21,50
Gesteinsart € / m³

Erde 31,00
Erde 23,50

Granit/Gneis/Schiefer auf Anfrage
Granit/Prophyr auf Anfrage

Gesteinsart € / Stk
nach Wahl 10,00
nach Wahl 13,00

Körnung € / m³
0 - 8 2,00
8 - 32 5,00
32 - 80 5,50

verschiedene Körnungen 8,00
Körnung € / t

0-125 (15% Fräsasphalt) 8,00
0 - 63 (10% Fräsasphalt) 9,00
0 - 32 (5% Fräsasphalt) 9,00

Schotter 32-70 gewaschen
Bindematerial (Stabilizzato) 'Pflersch' gebrochen 0-32*
Bindematerial (Stabilizzato) gebrochen 0-32 0-70

Frostkoffer versch. Körnungen (Schottergemisch)

Auffüllungskörper C1 (Recycliertes Mischgranulat)*
Typ

Betongranulate*

*Verfügbarkeit kann nicht immer gewährleistet werden

Grobschotter gebrochen und gesiebt 30-80 30-120*

Recyclingprodukte zertifiziert nach EN 13242 CE 0988-CPD-0335

Big-Bag Sack zu je 500 kg

Big-Bag Säcke mit Sand/Schotter/Erde

Big-Bag Sack zu je 1.500 kg

Typ

Weitere Sand - Schottergemische und Naturmaterialien auf Anfrage

Steine für Zyklopenmauern

Gemisch Erde/Sand*

Für das Befüllen der Big-Bag Säcke werden zusätzlich 11,00 €/t verrechnet.

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Untere Tragschicht C2 (Recycliertes Mischgranulat)*

Gebrochener Kies aus Bauschutt*

Typ/Körnung

Gemisch Sand/Schotter 0-8 0-16 0-32

Erde gesiebt*

Gebrochener Kies aus Bauschutt*

Einsatzverbot der Recyclingprodukte in wassersensiblen Gebieten:
Der Einsatz von Recyclingbaustoffen in Gebieten gemäß Art. 15 des Landesgesetzes vom 18.06.2002 Nr. 8 (Trinkwasser-
Schutzzonen I und II), in Grundwasserbereich bis 1 m über dem Grundwasserhöchststand, im Randstreifen von 5 m neben 
Oberflächengewässern, im Abstand von 100 m von Trinkwasser-Tiefbrunnen bzw. 200 m im Falle von tiefer gelegenen Quellen, im 
Bauleitplan ausgewiesenen Trinkwasserschutzgebieten, in Feuchtgebieten und zu entwässernden Wiesen und Flächen ist verboten. 
Darüber hinaus ist der Einsatz von Recyclingprodukten in Naturparken und Biotopen untersagt.

Obere Tragschicht C3 (Recycliertes Mischgranulat)*

Steine für Mischmauerwerke

Typ

Erde nicht gesiebt*

Erde nicht gesiebt*

Sand aus Bauschutt*

Erde gesiebt*

Preisliste gültig ab 01.02.2024

Bindematerial gebrochen verschiedene Körnungen

Schotter 16-32 gewaschen

Bestellungen an Tel. 0039-338-2779179
Sand und Schotter zertifiziert nach EN 12620 - EN 13043 - EN 13242 CE 0988-CPD-0335

SAND - SCHOTTER - ERDE - RECYCLINGPRODUKTE

Sand 0-4 gewaschen
Sand 0-4 trocken gebrochen

Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com

Preise frei ab unseren Werken in Gasteig und Vahrn

Typ/Körnung

Typ/Körnung
Schotter - Erde - Gemisch

Schotter 4-8 gewaschen
Schotter 8-16 gewaschen
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Preisliste gültig ab 01.02.2024

Ortschaft Zone Ortschaft Zone
Innerpflersch St. Anton 5 Ridnaun/Dorf 4
Innerratschings 5 Ridnaun ab Gasse 4
Jaufenpass 9 Ritzail 6
Jaufental bis St. Anton 2 Rust 2
Kalch 5 Ruster Erl 1
Kematen 5 Schluppes 5
Mareit 2 Schmuders 3
Mareit Umgebung 4 St. Jakob/Pfitsch 6
Mareit Sonnseite 5 Stange 1
Matzes 4 Stein/Pfitsch 7
Mauls 3 Stein/Innerpflersch 7
Maiern Ridnaun 6 Sterzing 1
Mittewald 4 Stilfes 2
Niederried 3 Telfes 3
Obere Gasse/Mareit 4 Thuins 1
Pardaun 3 Trens 2
Pfitscherjoch 13 Tschöfs/Sterzing 2
Pfulters 4 Tulfer 4
Pontigl 4 Unterackern 1
Raminges 3 Wiesen 2
Ratschings bis Alphotel Tyro 3
Ratschings Dorf (Lift) 4
Ried/Sterzing 2

2                               8,50 € 6                            12,60 € 10                          17,00 €
11                          18,00 €

3
2
4

Zonenliste für Transport Inertmaterialien

3                               9,50 €
8                            14,80 € 12                          19,00 €4                             10,60 €

Samstags-, Sonntags-, Feiertags- und Nachtlieferungen
Für eventuelle Lieferungen an Samstagen und bei Nacht (18:00 Uhr bis 6:00 Uhr) wird ein Aufpreis von Euro 
2,10 €/t berechnet.

Die Preise sind für eine jeweilige Mindestmenge von 6 m³ gültig. Für Lieferungen von weniger als  6 m³ beträgt 
der Mindestpreis für Transporte 6 mal die Transportzone.

Burgfrieden
Burgum

Zone                      Preis/m³
1                               7,40 €

Zone                          Preis/m³ Zone                       Preis/m³
 9                           16,00 €5                            11,60 €

Transportpreise laut Zonenliste für Sand - Schotter - Erde - Steine (ton.)

3
1

4 bis 6

2
5
4
2
5

5
4
5
2
6

 9                          11,20 €
10                          12,30 €

Franzensfeste
Freienfeld
Fussendrass 
Gasse (untere) Ridnaun

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

3
6

Gasteig
Giggelberg
Gospeneid
Gossensass
Grasstein
Gupp

4
6

TRANSPORTZONEN INERTMATERIAL

Afens
Ausserratschings
Außerpflersch
Außerrust

Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com

4
3
3

Preise frei ab unseren Werken in Gasteig und Vahrn
Bestellungen an Tel. 0039-338-2779179

Zone                        Preis/t  
5                            7,50 €
6                            8,30 €

Ortschaft

Zone                        Preis/t  

Brenner
Brennerbad

Zone

Die Preise sind für eine jeweilige Mindestmenge von 10 Tonnen gültig. Für Lieferungen von weniger als  10 
Tonnen beträgt der Mindestpreis für Transporte 10 mal die Transportzone.

Transportpreise laut Zonenliste für Erde - Steine - Recyclingprodukte (m³)

7                            13,70 €

11                          14,10 €
12                          15,50 €

7                            9,20 €
8                          10,10 €

Zone                           Preis/t  
1                               4,80 €
2                               5,50 €
3                               6,20 €
4                               6,90 €

Egg
Elzenbaum
Flading/Ratschings
Flains/Wiesen
Flans
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Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com

€ / Tonne

485,00Wie Kat 5/A  Abfälle welche Sperrmüll enthalten oder sperrmüllähnlich sind, inklusive Frigolit und 
Gipskarton

Behandeltes Holz wie lackierte Fenster und Türen, Rollos, Treppen, verleimte und imprägnierte 
Balken und ähnliches

Bewehrter Beton (Stahlbeton) mit erhöhtem Stahlanteil

Kat 4/C      E.A.K. 17.01.01
Stahlbeton mit Kunststoffanteilen, Polystyrol und Isoliermaterial mit Fremdanteilen bis zu 10%

Kat 5/B      E.A.K. 17.02.01
290,00

Kat 5/A      E.A.K. 17.09.04
468,00Baustellenabfälle wie Kunststoffe (Plastik, Nylon, Gummi) Stoffreste und Jute, Bodebeläge und 

Tapeten, Linoleum, Polsterungen, Papier und Karton, Gips und Elektromaterial

76,00

25,00

86,00

Kat 4/A/SP E.A.K. 17.01.01 45,00

11,00

19,00Reiner Bauschutt, wie Ziegel, leichter Beton (ohne Eisen), Mörtel und Fliesen mit einem 
Volumen bis zu 0,2m³, jedoch ohne Asfalt, Gasbeton, Holz, Platik und anderen Verunreinigungen

Kat 2/A      E.A.K. 17.01.07

Kat 1/E      E.A.K. 17.05.04

Gratis

4,80

Kat 1/A      E.A.K. 17.05.04
Schönes Erdmaterial von der oberen Erdkruste mit Humusanteilen, jedoch ohne Lehmanteile

Aushubmaterial mit der Hauptkomponente Steinfraktionen, inklusive Findlinge bis zu 0,2m³, ohne 
Asphalt, Material in trockenem Zustand sowie ohne sonstige Verunreinigungen

Kat 1/B      E.A.K. 17.05.04

ABLAGERUNG VON BAUSCHUTT

BESCHREIBUNG

Preisliste gültig ab 01.02.2024

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Asphaltschollen und Asphaltfräsgut

Bauschutt, vermischt mit Fremdanteilen (Gasbeton, Holz, Metalle und Kunststoffe) bis zu 
einem Anteil von 10 %

Bauschutt, vermischt mit Fremdanteilen (Gasbeton, Holz, Metalle und Kunststoffe) bis zu 
einem Anteil von 20 %

Bauschutt, vermischt mit Fremdanteilen (Gasbeton, Holz, Metalle und Kunststoffe) bis zu 
einem Anteil von 30 %

Kat 3/A      E.A.K. 17.01.07

Masten, Traversen und große Blöcke in Stahlbeton, welche mit Betonbeisser zerkleinert werden 
müssen

Kat 3/B      E.A.K. 17.01.07

Kat 5SP      E.A.K. 17.09.04

Bewehrter Beton (Stahlbeton)
Kat 4/A      E.A.K. 17.01.01

Kat 4/B      E.A.K. 17.01.01

30,00

118,00
Kat 3/C      E.A.K. 17.01.07

63,00

Erdmaterial mit Lehmanteilen, auch in nassem Zustand, inklusive Findlinge bis 0,2m³, ohne 
Asphalt und sonstige Verunreinigungen, das Material wird in einer Erddeponie abgelagert

4,80

4,80

19,00

Kat 1/C      E.A.K. 17.05.04

Erdmaterial welches sich für die Produktion von Roherde eignet, inkl. Findlinge bis zu 0,2m³, 
ohne Lehmanteile, Asphalt und sonstige Verunreinigungen, Material im trockenem Zustand

Kat 1/D      E.A.K. 17.05.04

Findlinge mit einem Volumen von 0,2m³ bis zu 0,6m³

Kat 2/B      E.A.K. 17.03.02 19,00
Aushubmaterial mit Asphalt vermischt

Kat 2/C      E.A.K. 17.03.02
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Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com

€ / Tonne

ABLAGERUNG VON BAUSCHUTT - Bedingungen

BESCHREIBUNG

Preisliste gültig ab 01.02.2024

Unbehandeltes Holz wie Balken, Bretter, Kisten

540,00

280,00

Kat 5BSP        E.A.K. 17.09.04
Isoliermaterial

Kat  6          E.A.K. 17.02.01

Wiegung und Formular
Für das Verwiegen und die Abfallformularbearbeitung werden 3,00 € in Rechnung gestellt.

Kat  7C          E.A.K. 20.02.01

Kat 9        E.A.K. 20.03.03
Strassenkehrricht (Winterstreugut)

32,00

140,00Abfälle aus der Forstwirtschaft, Wurzelstöcke bis 150 cm Ø ohne Fremdanteile, Erde und Steine, 
gemessen werden die Wurzelstöcke am größten Außendurchmesser

Kat 10        E.A.K. 20.03.07 530,00
Sperrmüll

Kat 8        E.A.K. 17.04.05 Gratis
Alteisen

Folgende Materialien dürfen nicht angenommen werden

Mindestgebühr

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Die abzuladenden Mengen werden durch wiegen ermittelt. Bei der Annahme des Materials muß der Anlieferer die Art
des Abfalles, den er abladen möchte, erklären und hierfür die Verantwortung übernehmen. Die Annahme und die
Klassifizierung der angelieferten Materialien unterliegen dem Urteil des Personals des Unternehmens Wipptaler Bau
AG und werden vom Anlieferer durch seine Unterschrift auf dem Lieferschein anerkannt.
Sollten sich im angelieferten Material Giftstoffe sowie andere bodenbelastende Substanzen oder jedenfalls solche
Substanzen befinden, welche in der Liste der nicht annehmbaren Materialien aufscheinen, steht der Wipptaler Bau AG
das Recht zu, eventuelle Analysen, Aufladen, Sanierung, Behandlung sowie die ordnungsgemäße Entsorgung des
genannten Materials auf Kosten des Kunden vorzunehmen, wobei alle entstandenen Kosten und Schäden aus der
unerlaubten Anlieferung, ohne jegliche Ausnahme und ohne Vorbehalt, dem Anlieferer angelastet werden. Der
Anlieferer bleibt bis zur ordnungsgemäßen Entsorgung Eigentümer des angelieferten Materials.

Die Mindestgebühr für die Bauschuttannahme beträgt 20,00 € (pro Wiegung).

Der Kunde ist für die Erklärung über die Zusammensetzung der angegebenen Materialien verantwortlich. Die Wipptaler
Bau AG behält sich im Zweifelsfalle das Recht vor, nach eigenem unanfechtbarem Ermessen jegliche chemisch-
physische Untersuchung über die abgegebenen Materialien zu veranlassen Die Kosten für die Untersuchung werden
dem Kunden angelastet.
Jegliche Benutzung des Recyclinggeländes und der darauf befindlichen Einrichtungen geschieht auf Gefahr des
Anlieferers.

Giftige und schädliche Abfälle, Medikamentreste und Ähnliches, verseuchtes Erdreich und Flüßigkeiten (Öle und 
ähnliches), aspesthaltige Materialien, Autowraks, mit Flüssigkeit oder Öl verunreinigter Bauschutt, Flüssige Stoffe, 
Elektrogeräte (Waschmaschinen, Kühlschränke, Radio, Computer, TV), Autoreifen, Batterien, Spraydosen, Hausmüll, 
Behälter für Öle, Schmiermittel, Farben, Glaswolle und Steinwolle.

Bedingungen für die Annahme von Materialien

260,00Grünabfälle, wie Sträucher, Baumschnitt und Wurzeln, vermischt mit Fremdanteilen (Steine, Holz, 
Metalle u. Kunststoffe) bis zu einem Anteil von 10%

130,00Grünabfälle, wie kleine Sträucher und Baumschnitte, Wurzeln bis 50 cm, ohne sonstige 
Verunreinigungen (Steine, Holz, Metalle und Kunststoffe), kompostierbare Abfälle

Kat  7A          E.A.K. 20.02.01

Kat  7B          E.A.K. 20.02.01

Seite 4



Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com Preisliste gültig ab 01.02.2024

€ / Std.
69,00
9,00
73,00
10,00
75,00
11,00
79,00
11,00
15,00
84,00
16,00
26,00
94,00
13,00
34,00
100,00
24,00
38,00
105,00
25,00
30,00
35,00
55,00
140,00
24,00
51,00
66,00

€ / Std.
90,00
22,00
33,00
100,00
24,00
38,00
46,00

€ / Std.
71,00
84,00
110,00
87,00
98,00
105,00
132,00

€ / Std.
14,00

70,00

auf Anfrage

Aufpreis Liebherr L 904 - CAT M 317 F mit Hammer (D4) von 1101kg bis 1700kg

Aufpreis Liebherr A 910 mit Sortierzange
Aufpreis Liebherr A 910 mit Hammer (D6) von 301kg bis 700kg
Liebherr L 904 - CAT M 317 F

Skid Loader - Kompaktlader - Radlader - Laderaupe

Aufpreis Liebherr L 904 - CAT M 317 F mit Rüttelplatte/Anbauverdichter

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Kompaktlader CAT 216 - Case SV 185
Kompaktlader Takeuchi TL 250 - CAT 289
Kompaktlader Takeuchi TL 250 - CAT 289 mit Asfaltfräse B 60
Radlader CAT 924 G

Radlader CAT 938
Laderaupe Liebherr LR 636

Aufpreis GPS System
Aufpreis Erdbewegungsmaschinen / Bagger mit GPS System
Techniker für Vorbereitung der Daten aus einer bereitgestellten 3D georeferenzierten
Projektzeichnung und Übertragung ins GPS System

Radlader CAT 930

Techniker für Erstellung von 3D georeferenzierten Projekten

Liebherr A 910

Aufpreis Liebherr L 904 - CAT M 317 F mit Sortierzange

Aufpreis CAT 336 (G3) mit Betonbeisser

CAT 323 - VOLVO 220 (G6.2)

Aufpreis CAT 323 - VOLVO 220 (G6.2) mit Hammer (D4) von 1101kg bis 1700kg

Aufpreis CAT 336 (G3) mit Hammer (D3) von 1701kg bis 2500kg

Aufpreis CAT 336 (G3) mit Ripper/Reisszahn

Aufpreis CAT 323 - VOLVO 220 (G6.2) mit Siebschaufel

CAT 336 (G3)

Aufpreis CAT 323 - VOLVO 220 (G6.2)mit Hydraulischer Schere

Löffelbagger mobil (mit Bereifung)

BAGGER - RADLADER - GPS SYSTEM

Aufpreis für Kubota U 20 - Yanmar B 17 (G16) mit Hammer (D7) von 100kg bis 300kg

Yanmar B 57 - Kubota U 56 - Takeuchi TB 260 (G13)

Löffelbagger mit Ketten

Kubota U 20 - Yanmar B 17 (G16)

Takeuchi TB 210 - Yanmar B 15 (G16)
Aufpreis Takeuchi TB 210 - Yanmar B 15 (G16) mit Hammer  (D7) von 100kg bis 300kg

Yanmar B 33 (G15)
Aufpreis Yanmar B 33 (G15) mit Hammer (D7) von 100kg bis 300kg

Aufpreis Yanmar B 57 - Kubota U 56 - Takeuchi TB 260 (G13) mit Sortierzange

Aufpreis Kubota KX 80 - Takeuchi TB 290 (G12) mit Sortierzange

Aufpreis CAT 315 - Liebherr R 914 (G9.1) mit Sortierzange

Aufpreis CAT 317 (G7) mit Sortierzange

Aufpreis CAT 323 - VOLVO 220 (G6.2) mit Sortierzange

Aufpreis Kubota KX 80 - Takeuchi TB 290 (G12) mit Hammer (D7) von 100kg bis 300kg

Aufpreis CAT 315 - Liebherr R 914 mit Hammer (D5) von 701kg bis 1100kg

Aufpreis Yanmar B 57 - Kubota U 56 - Takeuchi TB 260 (G13) mit Hammer (D7)

CAT 317 (G7)

Kubota KX 80 - Takeuchi TB 290 (G12)

CAT 315 - Liebherr R 914 (G9.1)

Aufpreis CAT 317 (G7) mit Hammer (D4) von 1101kg bis 1700kg
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Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com Preisliste gültig ab 01.02.2024

€ / Std.
66,00
85,00
77,00
82,00
94,00
88,00
93,00
92,00
100,00
106,00
93,00
98,00
97,00
115,00
100,00
104,00
105,00
109,00
133,00
295,00

€ / Std.
112,00
73,00
93,00
109,00
124,00
354,00
31,00
49,00

auf Anfrage

€ / Std.
70,00
65,00
63,00
60,00
52,00
47,00
44,00
41,00

LKW 3 Achsen 33 t für Bauschutttransport

LKW 3 Achsen 33 t mit Kran L = 14 mt
LKW 4 Achsen 40 t für Materialtransport

LKW 3 Achsen 33 t mit Allradantrieb

Vibrierwalze groß 20 t (Hamm 3520 HT)

Sattelzug 56 t für Bauschutttransport

Sattelzug mit Tieflader bis 3,00 mt Breite mit technischer Begleitung für Baggertransporte

LKW 4 Achsen 40 t für Steinetransport

LKW 4 Achsen 40 t mit Kran L = 22 mt

Vibrierwalze klein 1,5 - 2,5 t (CAT CB 214 - Hamm HD 12 - Hamm HD 10 - Hamm HD 8)
Vibrierwalze mittel 7 t (Hamm 3307)
Vibrierwalze groß 12 t (Hamm 3412)

LKW 4 Achsen 40 t für Bauschutttransport

LKW - VERSCHIEDENE MASCHINEN - PERSONAL

LKW 
(Hin- und Rückfahrt ab unseren Standorten werden verrechnet)

Kleinlastwagen 3,5 t

Kleinlastwagen 7,5 t
Kleinlastwagen 3,5 t Servicewagen mit Ausrüstung

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Technischer Zeichner/Vermesser
Technischer Angestellter

Vorarbeiter
Spezialisierter Arbeiter
Qualifizierter Arbeiter
Handarbeiter

Hochspezialisierter Arbeiter (Hydrauliker, Elektriker, Schlosser)

LKW 2 Achsen 15t
LKW 2 Achsen 18 t mit Allradantrieb

Personal (Techniker - Arbeiter)
Ingenieur/Geometer

Sattelzug 44 t für Materialtransport

Sattelzug 56 t für Materialtransport

LKW oder Sattelzug mit Tieflader bis 2,50 mt Breite für Baggertransporte

Sattelzug 44 t für Bauschutttransport

Verschiedene Maschinen - Geräte
Straßenkehrmaschine V = 7 m³ (ohne Entsorgung Kehrgut)

Asfaltfräße WIRTGEN W 210 FI

Mobile Brech- und Siebanlage, verschiedene andere Spezialgeräte
Kompressor 5000 lt
Kompressor bis 2500 lt

LKW 3 Achsen 33 t für Materialtransport
LKW 3 Achsen 33 t für Steinetransport
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Tel. 0472-977300
contact@wipptalerbau.com Preisliste gültig ab 01.02.2024

€ / Std.
117,00
121,00
138,00
130,00
143,00
141,00
105,00

€ / Wiegung
6,50

Radlader CAT 930 für Schneeräumung

SCHNEERÄUMUNG - WIEGESPESEN - Bedingungen

Radlader CAT 938 für Schneeräumung
Radlader CAT 938 für Schneeräumung mit Schneeketten
Liebherr L 904 - CAT M 317 F für Schneeräumung mit Schneeketten
Traktor mit Pflug und Salzstreuer (ohne Streugut)

Schneeräumung
Radlader CAT 924 für Schneeräumung

Radlader CAT 924 - CAT 930 für Schneeräumung mit Schneeketten

Wiegespesen
Wiegespesen ohne Materialeinkauf/Abladung

Die genannten Preise verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer. Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden.

Jede begonnene halbe Stunde wird auf die nächste volle Stunde aufgerundet.
Das Minimun für jeden Einsatz beträgt eine Stunde.

Infrastrukturen
Für Schäden an nicht rechtzeitig gekennzeichneten unterirdischen Leitungen übernehmen wir keinerlei 
Verantwortung.

Zeitberechnung
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UN PARTNER FORTE 
UN RISULTATO OTTIMO

I-39049 Sterzing - Vipiteno (BZ)

Brennerstraße - Via Brennero 7

Tel. +39 0472 764463 

contact@wipptalerbau.com

wipptalerbau@profi mail.it

wipptalerbau.com

I-39100 Bozen - Bolzano

EIN STARKER PARTNER
EIN STARKES ERGEBNIS
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